CÂMARA MUNICIPAl DE BAVEUX
CASA S EVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n2 702/2017
Autor: Vereador josauro Pereira

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

BayeUx-~jJJ1:lJ_~ r
- f're,;idente

Ementa: Requer que seja consignado "Voto de Aplausos" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o art.
119, inciso V, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja consignado
em ata dos trabalhos, "Voto de Aplausos" ao atleta bayeuxense de apenas 12 anos de
idade, Lucas Coelho Domingos da Cunha, por ter conquistado a medalha de ouro no
Campeonato Nordestino de jiu-jitsu, ocorrido no dia 09 de setembro de 2017, na cidade
de Natal-RN.

JUSTIFICATIVA

Este justo "Voto de Aplausos" ora submetido ao soberano Plenário, tem o
objetivo de reconhecer de público o grande feito do atleta bayeuxense do bairro do Sesi,
Lucas Coelho Domingos da Cunha, que mesmo apesar de ter apenas 12 anos de idade,
soube representar condignamente a cidade de Bayeux, ao conquistar a medalha de ouro
no Campeonato Nordestino de jiu-jitsu, que foi realizado no corrente mês, em Natal,
Capital do vizinho Estado do Rio Grande do Norte.

Essa brilhante conquista nos enche de orgulho, além de servir de exemplo
e de motivação para que atletas da mesma e de outras idades possam seguir essa bela
conquista e determinação, para se chegar a um resultado de grande destaque numa
competição esportiva. Sendo assim, faço questão de me congratular com o atleta de jiu­
Jitsu, Lucas Coelho Domingos da Cunha e de parabenizá-lo por se sagrado campeão em
sua modalidade de luta marcial.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2017.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br